REPUBBLICA “LJALIANA

MINISTERO DEL TURISMO E DELLO SPETTACOLO
82613

2 2 MAG. 1987,

Domanda di revisione

il sottoscritto ...LUIGI..SQLDATL residente a .ROMA
Via Fogazzarc..92 legale rappresentante della Ditta MELISSA FILM s.a.s.
Tel, 8442598 on sede a L domanda, in noms e per conto della Ditta stessa,
la revisione della pellicola dal titolo: "RAPSODIA IN_EROS!

I Jopco HETRA GGro NMow Con coRRE AL LREM CovERNAT VS
di nazionalita: .ITALIANA produzione: .MELISSA.EILM
dichiarando che la pellicola stessa viene per la prima volta sottoposta alla revisiong. /\\? (1—)‘
Lunghezza dichiarata Metri ... e . ACCETEATA MELr . %6
Roma, Il

|
R, ey : A
{ F O DOMANDA Di NAZIONALUT
ON HA PRESENTATO D i
l; Dl AMM\SS&CNEt t!LhEnﬂng‘v.z.DENZE D! LIGGE
( ABRUON! CONTRIBUTL E PREMI)

Amore e musica!

Questa & la storia d'avventura e d'amore di Pier, oggi Direttore del Conservatorio, dopo
una brillante carriera che lo ha visto prima studente e poi insegnante.

Sfogliando le pagine dei ricordi, Pier diventa il motivo conduttore degli incontri con
tutte le donne che lo hanno accompagnato nella sua vita.

Le sequenze di questo film, rievocative si della carriera di Pier, sono un inno all'av
ventura che coinvolge vita ed amore.

TITOLI DI TESTA: La MELISSA FILM presenta/ RAPSODIA IN EROS/ con SUSAN TURNER/ LANA HOWARD/
BOB MALONE/ SEAN HOLM/ operatore BURT JONSON/ montaggio PETER BIRDS/ direttore della foto
grafia FRANK DE NIRO/ musiche JAY HORUS/ regia LESLIE POLLAK/

\ L/\ i

\
\a



Vista la legge 21 aprile 1962, n. 161;
Vista la ricevuta del versamento in conto corrente postale n. /O‘?

dall’'Ufficio ﬂOHA . intestato al Ricevitore del Registro di Roma per il pagamento del-

la tassa di L. ... /6830 o

SU CONFORME parere espresso dalla Commissione di revisione cinematografica di 1° grado
DECRETA

NULLA OSTA alla rappresentazione in pubblico del film Rﬁ f’)obm N EP)

a condizione di non modificare in guisa alcuna il titolo, i sottotitoli e le scritture della pellicola, di non so-
stituire i quadri e le scene relative, di non aggiungerne altre e di non alterarns, in qualsiasi modo, I'ordine

senza autorizzazione del Ministero.

ViETATS p, pateRi D A (S

Al fini esclusivi della revisione, se ne autorizza anche |'esportazione.

NB. — ," presente modulo non & valido se non munito dsl timbro del Ministero

g
del Turismo e delio Spettacolo - Direzione Generale delioc Spettacolo.

STAMPATI PER LA CINEMATOGRAFIA
CORVO' - Via Morgagni, 25 - 00161 Roma - Tel. 86.76.26



ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - S

MODULARIO
M. TUR. SPETT. 3

, %%imﬁﬁ%ﬂ%42§%%n%%&%¢04222?4céa;wég

MOD 3

Sige LUIGI SOLDATI
Legale Rappresentante Ditta

DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO

Div, 11 Feooneos, ) BEI:ISSA ?II-M S.&.B.
%év‘é«'wﬁ ".’l-"‘“‘“:‘“l wuémdirogri::;n Via Fogazzaro 92
Tt N7 ’6?/ 063
59///,,/ | o 00100 ROMA

T

Ocoerro:... o "PAPSODIA WU EROS" WA\

fa riferimento alla domanda presentata da codesta
8001eta,22/5;% intesa ad ottenere - ai sensi della leg
ge 21/4/1962 ne 161 - la revisione del film in oggetto da par
te della Commissione di revisione di 1° grado.

In merito si comunica che in esecuzione del parere
espresso dalla predetta Commissione, parere che & vincolante
per 1'Amministrazione (art. 6, terzo comma4-d hlﬁga?tata leg-
ge n. 161), con decreto mlnlsterlale del N
& stato concesso al film

"RAPSODIA IN EROS"

il nulla osta di proiezione in pubblico con il divieto di vi
sione per i minori degli anni
diciotto.

Si trascrive, qui di seguito, il citato parere:

" eeela Commissione di revisione cinematografica, visionato il
film, esprime parere favorevole alla concessione del nulla osta
di proiezione in pubblico con divieto di visione per i minori
degli anni diciotto per le numerose scene erotiche",

IL PRIMO DIRIGENTE
{10 de Gaetano



-~
ON.LE MINISTERO DEL TURISMO E SPETTACOLO
|

Direzione Generale dello Spettacolo - Sez. I

Oggetto: richiesta visti film "RAPSODIA IN EROS"

|
. La MELISSA FILM S.A.S. in persona del suo legale

.|

,,fE? Luigi Soldati chiede che le vengano rilasciati n. 15=

SRS SR,
|
|

5
| (quindici) visti censura del film in o

r— - _ =
|
|
|
! o S _
|
|
|
|
!
|
|
!
|
|
|
|
[
|
|
|
|

ROMA

rappresentan

i
{
i
i
|
i
| -
|




<

REPUBBLICA ITALIANA

82613

MINISTERO DEL TURISMO E DELLO SPETT .LO
DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO

TITOLO : RAPSODIA IN EROS

Metraggio dichiarato .. ..o

Metraggio accertato .. J SZ.T Marca:

DESCRIZIONE DEL SOGGETTO

TELIZRA FILE el s s

TITOLI DI TESTA: con SUSAN TURNER/LANA HOWARD/BOB MALONE/SEAN HOLM/

LESLIE POLLAK ;
e NON HA FRESENIAI L Do v NLA DI NAZ D AUTA

€ DI AMMISSIONE ALLE PROVVIDENZE DI LEGGE
(ABBUON! CONTRIBUTI E PREMI)

TRAMA: Amore e musica!

Questa & la storia d'amore e d'avventura di Pier, oggi Direttore del Conserva-
torio, dopo una brillante carriera che lo ha visto prima studente e poi inse-

gnante.

Sfogliando le pagine dei ricordi, Pier diventa motivo conduttore degli incon-

tri con tutte le donne che lo hanno accompagnato nella sua vita.

Le sequenze di questo film, rievocative si della carriera di Pier, sono un in-

no all'avventura che coinvolge la vita.

VIETATO Al MINORI DI ANNI 18

Si rilascia il presente duplicato di NULLA OSTA concesso il . ... .. . = 45‘“- W . ... a termine della legge
21 aprile 1962, n 161, salvo i dirittl d'sutore ai sensi della vigente legge speciaie @ sotto l'osservanza delle seguenti prescrizion)

1) di non modificare in guisa slcuna Il titolo, | sottotitoli e le szritture della pellicola, di non sostitulre i quadri e la scene

relative. di non aggiungerna altri e dl non in qualsiasi moda. l'ordine senza autorizzazione del Ministero.

| MINISTRO

F.io FARAGUTI

STAMPATI PER LA CINEMATOGRAFIA
TIPOGRAFIA CORVO - VIA MORGAGNI, 2§



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

